Junio autem mense imperator Leo a Constantino Libe in monasterium ad Merdosagarem positum, ut eius dedicationem celebraret et adesset convivio, vocatus est. posthaec ventus nomine Africus per dies tres invaluit vehementissime spirans, concutiens et evertens domos, adeo ut omnes ad loca subdivalia fugerent et mundi finem adventasse cogitarent, nisi deus sua in homines benignitate concusserit huiusmodi placandam iussisset.

Imperator autem Himerium, cursus publici logothetam, classis totius caput instituit. Agarenorum vero navali exercitu adversus Romanos moto, Andronicus dux ut se in navibus Himerio logothetae adiungeret et Agarenos oppugnaret iussus est. quo tempore Samonas in Andronicum implacatus perseverabat, multaque adversus eum comminiscebatur, et omniibus modis omniisque studio Andronico mole-

‘μὴ εἰσδιλθῆς εἰς τὰ καφάβια, καὶ κρατηθῆς παρὰ Ἰμερίον.
· γὰρ Σαμωνᾶς ὑπέθηκε τῷ βασιλεῖ τοῦ κρατηθῆναι σε καὶ
υφιλαθῆναι παρ’ αὐτοῦ.’ πολλὰ δὲ προτρεπομένου Ἰμερίον
Ἀνδρόνικον εἰσελθεῖν ἐν τοῖς πλοίοις μετὰ τῶν Ἀγαρηῶν⁸⁹
πικειμένων. Ἰμέριος δὲ μόνος ἐν ἡμέρᾳ τοῦ ἁγίου Θωμᾶ
υμβαλὼν πόλεμον μετὰ τῶν Ἀγαρηῶν μεγάλην νίκην εἰρ-
άσατο. τοῦτο μαθὼν Ἀνδρόνικος ἀπογνώς ἄμα σύγγενέσιν Δ
ὑτοῦ ἀπελθὼν ἐκράτησεν κάστρον τὴν Κάββαλαν, εἰς τελείαν
κοστασίαν ἔλθων, ὃς εἰπεῖν καὶ Σαμωνᾶν πρὸς τὸν βασιλέα
οὐκ ἔλεγον, ὡς δέσποτα, ἀντάρτην εἶναι σον τὸν Λουκα;’
αρευθὺν ἀπέστειλεν δὲ βασιλεὺς Γρηγορᾶν δομέστικον τῶν
χολῶν, τὸν λεγόμενον Ἰβηρίτζην, συμπενθεψόν διτα Ἀνδρο-
ίου, καταπολεμήσαι αὐτὸν. μαθὼν δὲ τοῦτο Ἀνδρόνικος,
· ὃς ὁ πατριάρχης Νικόλαος τῆς ἐκκλησίας ἐξεώσθη, προο- P. 485
ρυγει τοῖς Ἀγαρηοῖς ἄμα τοῖς συγγενέσι καὶ τέκνοις καὶ
χει φίλοις, ἐξεληλυθόσι τότε κατὰ Ρωμαίων. καὶ ὑπεδέχθη
αρὰ τῷ ὀμερούμνῃ μεγαλοπρεπῶς. ἐλυπεῖτο δὲ Λέων δ
ιαίδειν διὰ τὸν Ἀνδρόνικον, καὶ πολλάκις ἐβουλεύετο ἀπο-
ιῆλαι αὐτὸν λόγου ἐνυπόγραφον, δὲ καὶ Θεόφιλος διὰ τὸν
Ιανουὴλ ἐκοιῆσεν. συνεβουλεύετο δέ τικες τῷ βασιλεῖ
λοφρονηθῆναι τινα τῶν τοῦ πρωτωφίου Σαρακηνῶν καὶ
ιοσταλῆναι ἐν Συρίᾳ μετὰ λόγου ἐνυπογράφουν. τοῦτο δὴ

am inferre, ex qua fugam ipse arripuerat, meditabatur. suggestit
tem cuidam qui scriberet Andronico secreto “ne naves ingrediaris,
forte capiaris ab Himerio. Samonas enim suggestit imperatori ut
eo comprehensus oculos amitteres.” Himerio exinde Andronicum
tribus adhortante ut classis adesset comes et cum Agarenis iam
minutibus decertaret, non admisit. Himerius igitur solus die S.
omae, iuncto cum Agarenis praelio, magnam reportavit victoriam.
Auditio in desperationem adductus Andronicus, in extremam de-
tentionem praecipitatus, consanguineis fugam comitantibus castrum
ibalam occupavit; ex quo Samonas imperatori improperebat “non-
praedixeram, domine, ducem adversum te rebellionem meditari?”
tim ergo misit imperator Gregoram scholarum domesticum, cogno-
ntio Hiberitzen, Andronici consocerum, ut eum debellaret. quod
a didicisset Andronicus, et Nicolaum patriarcham ab ecclesia pulsum
e, una cum affinibus et natis et amicis fortunae comitibus ad Agare-
i confugit, qui tum adversus Romanos moverant, et magnifice ab
etruncis susceptus est. Andronici vero causa tristabatur imperator,
libello subscriptione propria munito ut hominem revocaret, fre-
quenter meditatus fuerat. Theophilus autem per Emanuelem effecit
consulebant autem quidam imperatori ut Saracenorum pra-